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Núcleo Universitario Rafael Rangel

Carrera: (41) - Contaduría Pública  NURR
Opción: (1) - Contaduría Pública  NURR
Pensum Nro. 1
(01) - 1º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
21050 LOGICA MATEMATICA 4 0OBCNo

21051 CONTABILIDAD BÁSICA 5 0OBCNo

21053 TEORIA DEL CONOCIMIENTO 3 0OBCNo

21054 INGLES I 3 0OBCNo

21105 AUTODESARROLLO 2 0OBCNo

(02) - 2º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
21055 COMPUTACION I 3 0OBCNo

21056 MATEMATICA I 5 0OBCNo
21050 LOGICA MATEMATICA 4 0OBCNo

21057 ECONOMIA I 3 0OBCNo

21058 CONTABILIDAD GENERAL I 5 0OBCNo
21051 CONTABILIDAD BÁSICA 5 0OBCNo

21059 TEORIA DE LA ADMINISTRACION 3 0OBCNo
21053 TEORIA DEL CONOCIMIENTO 3 0OBCNo

21060 INGLES II 3 0OBCNo
21054 INGLES I 3 0OBCNo

(03) - 3º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
21061 COMPUTACION II 3 0OBCNo

21055 COMPUTACION I 3 0OBCNo

21062 MATEMATICA II 5 0OBCNo
21056 MATEMATICA I 5 0OBCNo

21063 ECONOMIA II 3 0OBCNo
21057 ECONOMIA I 3 0OBCNo

21064 CONTABILIDAD GENERAL II 5 0OBCNo
21058 CONTABILIDAD GENERAL I 5 0OBCNo

21065 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 3 0OBCNo
21059 TEORIA DE LA ADMINISTRACION 3 0OBCNo

21066 INGLES PARA CONTADORES 3 0OBCNo
21060 INGLES II 3 0OBCNo
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(04) - 4º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
21068 MATEMATICA FINANCIERA 4 0OBCNo

21062 MATEMATICA II 5 0OBCNo

21069 ESTADISTICA BASICA 4 0OBCNo
21056 MATEMATICA I 5 0OBCNo

21070 CONTABILIDAD SUPERIOR 5 0OBCNo
21064 CONTABILIDAD GENERAL II 5 0OBCNo

21071 DERECHO MERCANTIL 3 40OBCNo

21072 CONTABILIDAD DE COSTOS I 5 0OBCNo
21064 CONTABILIDAD GENERAL II 5 0OBCNo

(05) - 5º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
21052 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 3 0OBCNo

21073 ESTADISTICA APLICADA 4 0OBCNo
21069 ESTADISTICA BASICA 4 0OBCNo

21074 ALGEBRA MATRICIAL 4 0OBCNo
21062 MATEMATICA II 5 0OBCNo

21075 CONTABILIDAD COMPUTARIZADA 3 0OBCNo
21061 COMPUTACION II 3 0OBCNo
21070 CONTABILIDAD SUPERIOR 5 0OBCNo

21076 DERECHO LABORAL Y SEGURIDAD SOCIAL 3 0OBCNo
21071 DERECHO MERCANTIL 3 40OBCNo

21077 CONTABILIDAD DE COSTOS II 5 0OBCNo
21072 CONTABILIDAD DE COSTOS I 5 0OBCNo

(06) - 6º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
1200 INDUCCION AL SERVICIO COMUNITARIO 0 104OBCNo

21067 SEMINARIO DE ASPECTOS LEGALES  I 2 104OBCNo

21078 FUNDAMENTOS DE MERCADOTECNIA 3 0OBCNo
21073 ESTADISTICA APLICADA 4 0OBCNo

21079 ECONOMIA  EMPRESARIAL 4 0OBCNo
21074 ALGEBRA MATRICIAL 4 0OBCNo
21063 ECONOMIA II 3 0OBCNo

21080 CONTABILIDAD APLICADA I 4 0OBCNo
21075 CONTABILIDAD COMPUTARIZADA 3 0OBCNo

21081 DERECHO FISCAL 3 0OBCNo
21071 DERECHO MERCANTIL 3 40OBCNo
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Núcleo Universitario Rafael Rangel
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Pensum Nro. 1
(06) - 6º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
21101 SOCIOLOGÍA GENERAL 3 0ELCNo

21102 HISTORIA CONTEMPORANEA DE VENEZUELA 3 0ELCNo

21104 HISTORIA DE LA CULTURA 3 0ELCNo

(07) - 7º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
1202 SERVICIO COMUNITARIO 0 0OBCNo

1200 INDUCCION AL SERVICIO COMUNITARIO 0 104OBCNo

21083 INVESTIGACION OPERATIVA 4 0OBCNo
21074 ALGEBRA MATRICIAL 4 0OBCNo

21084 FINANZAS I 4 0OBCNo
21070 CONTABILIDAD SUPERIOR 5 0OBCNo

21085 AUDITORIA I 3 0OBCNo
21075 CONTABILIDAD COMPUTARIZADA 3 0OBCNo

21086 CONTABILIDAD APLICADA II 4 0OBCNo
21075 CONTABILIDAD COMPUTARIZADA 3 0OBCNo
21080 CONTABILIDAD APLICADA I 4 0OBCNo

21087 SISTEMAS Y PROCEDIMIENTOS GENERALES 3 123OBCNo

21088 SEMINARIO DE PRESUPUESTO 2 0OBCNo
21077 CONTABILIDAD DE COSTOS II 5 0OBCNo

(08) - 8º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
21089 TEORIA DE LOS SISTEMAS 3 0OBCNo

21087 SISTEMAS Y PROCEDIMIENTOS GENERALES 3 123OBCNo

21090 CONTABILIDAD PÚBLICA 3 0OBCNo
21075 CONTABILIDAD COMPUTARIZADA 3 0OBCNo

21091 AUDITORIA II 3 0OBCNo
21085 AUDITORIA I 3 0OBCNo

21092 FINANZAS II 4 0OBCNo
21084 FINANZAS I 4 0OBCNo
21068 MATEMATICA FINANCIERA 4 0OBCNo

21093 FUNDAMENTOS DE LA PRODUCCION 4 0OBCNo
21079 ECONOMIA  EMPRESARIAL 4 0OBCNo
21077 CONTABILIDAD DE COSTOS II 5 0OBCNo
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Núcleo Universitario Rafael Rangel

Carrera: (41) - Contaduría Pública  NURR
Opción: (1) - Contaduría Pública  NURR
Pensum Nro. 1
(09) - 9º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
21094 SISTEMAS DE INFORMACION CONTABLES 3 0OBCNo

21089 TEORIA DE LOS SISTEMAS 3 0OBCNo

21095 AUDITORIA FISCAL 3 0OBCNo
21091 AUDITORIA II 3 0OBCNo

21096 CONTABILIDAD INFLACIONARIA 4 0OBCNo
21086 CONTABILIDAD APLICADA II 4 0OBCNo

21097 AUDITORIA APLICADA 3 0OBCNo
21091 AUDITORIA II 3 0OBCNo

21098 SEMINARIO DE ASPECTOS LEGALES  II 2 160OBCNo
21067 SEMINARIO DE ASPECTOS LEGALES  I 2 104OBCNo

21099 PROYECTO DE TESIS 4 160OBCNo

(10) - 10º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
21100 TESIS DE GRADO 2 175OBCNo

21124 PASANTIAS 8 175OBCNo

Leyenda:UC: Unidades de crédito /  I.Rest.:  Inscripción restringida / Ciclo: Ciclo de la carrera / Tipo: Tipo de asignatura / UCR: Unidades de 
crédito requeridas


